Акционерное общество
«Выксунский
металлургический
завод»

ВЫКСУНСКИИ
МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ
ЗАВОД

ПРОТОКОЛ
Экспертного совета по организации программы по развитию социального

предпринимательства «Начни свое дело» в 2020 г.

23.06.2020 г. г. Выкса

Присутствовали: К.А. Каддо - директор по административным вопросам и
корпоративным коммуникациям АО «ВМЗ» (по видеосвязи).

О.И. Миронова - руководитель направления по
корпоративной социальной ответственности Дирекции по
корпоративным коммуникациям АО «ОМК» (по
видеосвязи).

И.В. Пономарев -  первый заместитель главы администрации
г.о.г. Выкса (по видеосвязи).

Д.Н. Смирнов -  директор муниципального автономного
учреждения «Выксунский бизнес-инкубатор» (по
видеосвязи).

Л.М. Колесникова - консультант отдела развития
предпринимательства министерства промышленности,
торговли и предпринимательства Нижегородской области,
(по видеосвязи).

И.О. Седых - директор АНО «Центр инноваций социальной
сферы Нижегородской области» (по видеосвязи).

Р.Х. Румянцева -  консультант АНО «ЦИСС НО» (по
видеосвязи).

Секретарь: Р.Х. Румянцева -  консультант АНО «ЦИСС НО»

SSSMM072000Q05V6FW D

SSSMM072000Q05V6FWD

Члены комиссии:

Миронова Ольга Ивановна Руководитель направления по корпоративной социальной
ответственности Дирекции по корпоративным
коммуникациям АО «ОМК»

Каддо Константин
Альбертович

Директор по административным вопросам и корпоративным
коммуникациям АО «ВМЗ»

Богатов Денис Сергеевич Директор Центра развития социального
предпринимательства Российского государственного
социального университета.

Пономарев Игорь Викторович Первый заместитель главы администрации городского
округа город Выкса Нижегородской области.

Смирнов Дмитрий
Николаевич

Директор муниципального автономного учреждения
«Выксунский бизнес-инкубатор»

Колесникова Любовь
Михайловна

Консультант отдела развития предпринимательства
министерства промышленности, торговли и
предпринимательства Нижегородской области

Седых Игорь Олегович Директор АНО «Центр инноваций социальной сферы
Нижегородской области»

Всего в составе экспертного совета - 7 человек.
Присутствует 6 членов экспертного совета. Кворум имеется.

Повестка дня:

№
п/п Вопрос Докладчик

Время
слушания

(минут)

1.

Рассмотрение заявок,
поданных в рамках
конкурса по развитию
социального
предпринимательства
«Начни свое дело»

Р.Х. Румянцева -
консультант АНО «ЦИСС
НО»

90

2.
Подведение итогов
конкурса, выбор
победителей

Р.Х. Румянцева -
консультант АНО «ЦИСС
НО»

30

РЕШИЛИ:
1. Выбрать победителями конкурса 2020 года и профинансировать в

указанной сумме следующие проекты:

№ Название проекта,
дополнительные условия

Автор проекта Сумма
финанси
рования,

руб.
1 Научный Клуб "Фарадей" Погодина Ольга Ивановна

(ИП)
200 000

2 Творческая студия-мастерская
"Лавка чудес"

Рыбкина Юлия Игоревна
(открывает ИП)

200 000

3 Швейная мастерская "Добрые руки"
(Рассмотреть возможность

расширить целевую аудиторию,
открыть ИП на сестру или маму
по месту их прописки в г. Выкса)

Костина Анастасия
Игоревна (открывает

ИП)

200 000

4 Центр "Феникс" Смирнова Елена
Николаевна (открывает

ИП)

200 000

5 Клининговая компания "Чистая
работа"

Руднева Марина
Викторовна (ИП)

200 000

6 Интерактивный кукольный театр
"Щенячий патруль"

Колосова Юлия Сергеевна
(ИП)

200 000

7 Мастерская витражного и
мозаичного искусства

"СТЕКЛЯШКА".

Касторина Екатерина
Павловна (ИП)

200 000

8 "Сыроварня на собственном сырье"
(ЦИСС НО совместно с Минпром

НО проработать вопрос о
возможных мерах поддержки

(получение субсидий) от
министерства сельского

хозяйства.

Рыжаков Даниил
Владимирович (ИП)

200 000

9 Школа программирования для
детей "КИДС КОД"

Денисова Светлана
Геннадьевна (ИП)

200 000

10 Обучающая студия "BEAUTY" Иванова Наталья
Владимировна (ИП)

200 000

11 "ЦЕХ" Королев Сергей
Сергеевич (ИП)

200 000

ИТОГО: 2 200 000

Финансирование по проектам произвести на общую сумму 2 200 ООО рублей.

2. По итогам конкурса провести награждение победителей программы по
развитию социального предпринимательства «Начни свое дело» 30 июня
2020 года в Нижнем Новгороде в формате онлайн конференции Zoom.

3. Дополнительный список проектов, которые могут быть
профинансированы, если основные победители не смогут его реализовать
по каким-либо причинам (отказ, невозможность заключения договора,
срыв сроков и т.п.):

№ Название проекта Автор проекта Сумма
финанси
рования,

руб.
1 Школа игровой логопедии

"Созвездие "Разумейка"
Научный Клуб
"Фарадей".

200 000

2 Студия лазерной резки "Фотон"

Победитель программы «Начни
свое дело!» 2019 года

Смирнов Дмитрий
Юрьевич (студия
лазерной резки "Фотон",
АО "ВМЗ", инженер)

200 000

3 Лазертаг "Арена"

Победитель программы «Начни
свое дело!» в 2018 году

Орлова Жанна
Алексеевна (ИП)

200 000

4 Агенство по подбору сиделок
"Серебряный возраст"

Рассадина Вера Ивановна
(открывает ИП)

200 000

Председатель:

Миронова Ольга Ивановна

Протокол вела:
Секретарь